
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

DETERMINAZIONE UFFICIO AMMINISTRATIVO   N. 116  DEL 29/05/2018  

 

 

REG.GEN. N. 173 DEL29/05/2018 

 

 

OGGETTO:Rimborso competenze stipendiali anticipate dal Ministero dell'Interno  - Albo 

Nazionale dei segretari comunali e provinciali ( codice fiscale  80185690585)   per la reggenza a 

tempo pieno prestata dal segretario comunale dottor Claudio Alberto Santus peril periodo dal 19 

gennaio 2018 al 25 febbraio 2018 - 

 

L’anno duemiladiciotto del mese di maggio del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

PREMESSO che: 

 

 con propria nota prot. n. 279 del 18 gennaio 2018 veniva inoltrata apposita istanza  alla 

Prefettura di Cagliari ( Albo dei Segretari comunali e provinciali- Sezione regionale Sardegna) 

di autorizzazione alla reggenza a tempo pieno del segretario comunale , dottor Claudio Alberto 

Santus per il periodo decorrente dal 19 gennaio 2018 al 18 febbraio 2018; 

 con decreto prot. n. 5775 del 19 gennaio 2018  ( acquisita agli atti con prot. n. 309 del 22 

gennaio 2018) la Sezione regionale Sardegna conferiva l’incarico di reggenza a tempo pieno 

presso questa segreteria comunale al dottor Claudio Alberto Santus, dal 19 gennaio al 18 

febbraio 2018; 

 con propria nota prot. n. 927 del 20 febbraio 2018 veniva inoltrata apposita istanza alla 

Prefettura di Cagliari per l’ottenimento della proroga dell’incarico succitato per il periodo 

decorrente dal 19 febbraio e sino alla definizione degli adempimenti inerenti la stipula della 

convenzione di segreteria tra questo Comune e il Comune di Teti; 

 con deliberazione del Consiglio comunale n. 1 del 16 febbraio 2018 veniva approvata la 

convenzione tra i Comuni di Aritzo e Teti per il convenzionamento dell’ufficio di Segreteria; 

 con nota prot. n. 17612/2018 del 21 febbraio 2018 ( acquisito agli atti con prot. n. 1020 del 22 

febbraio 208) la Prefettura di Cagliari ( Albo dei Segretari comunali e provinciali – Sezione 

regionale Sardegna) prendeva atto della costituzione della convenzione di segreteria; 

 gli effetti della convenzione decorrono dalla data  di nomina del segretario dottor Santus 

Claudio Alberto e specificamente dal giorno 26 febbraio 2018  ( nomina sindacale prot. n. 1068 

del 26 febbraio 2018) 

TUTTO cio’ premesso, considerato che il Ministero dell’Interno, ha provveduto alla liquidazione delle 

spettanze stipendiali per il periodo in cui il Segretario comunale era incaricato di reggenza a tempo 

pieno presso questo Comune; 

 



VISTO a tal fine la richiesta prot. n. 20034 del 28 febbraio 2018 ( acquisita agli atti di questo Ente al 

prot. n. 1156 del 28 febbraio 2018) con la quale la Prefettura di Cagliari ( Albo dei segretari comunali e 

provinciali – Sezione regionale Sardegna) richiedeva il recupero delle competenze stipendiali anticipate 

dal Ministero dell’Interno erogate al dottor Santus Claudio Alberto per il periodo di reggenza in questo 

Comune protrattosi dal 19 gennaio 2018 al 25 febbraio 2018; 

 

RITENUTO doveroso provvedere in merito; 

 

VISTO il prospetto economico delle spettanze erogate, qui allegato per farne parte integrante e 

sostanziale e cosi suddiviso: 
TOTALE LORDO € 5.345,67 

CONTRIBUTI ENTE: 

1) IRAP: 8,50% 

2) CPDEL: 23,80% 

3) INADEL: 2,88%  

 

€   454,38 

€ 1.272,27 

€    153,96 

 

 IMPORTO TOTALE                                        € 7.226,28 

  

VISTO il Bilancio comunale 2018 approvato con atto deliberativo n. 13 del 26 aprile 2018; 

 

VISTI i  capitoli 120/23/4 – 180/5/4 – 120/4/9  che presentano la necessaria disponibilità finanziaria 

per far fronte alle spese sopra evidenziate; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 del D. 

Lgs 267/2000; 

 

TUTTO cio’ premesso; 

 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi espressi nella parte narrativa: 

 

DI IMPEGNARE E LIQUIDARE a favore del Ministero dell’Interno (ex Agenzia Autonoma per la 

gestione dell’Albo dei Segretari comunali e provinciali) ( CODICE FISCALE 80185690585)  la somma di 

€ 7.226,28,  anticipate dallo stesso Ministero per   competenze stipendiali dovute per il periodo di 

attività lavorativa svolto dal   segretario comunale, dottor Santus Claudio Alberto presso questo Ente 

in regime di reggenza a tempo pieno per il periodo intercorrente dal 19 gennaio 2018 al 25 febbraio 

2018, così distinte: 
TOTALE LORDO € 5.345,67 

CONTRIBUTI ENTE: 

1) IRAP: 8,50% 

2) CPDEL: 23,80% 

3) INADEL: 2,88%  

 

€   454,38 

€ 1.272,27 

€    153,96 

 

 IMPORTO TOTALE                                        € 7.226,28 

 

DI FAR GRAVARE la spesa di € 7226,28 nel modo seguente: 

 la somma di € 5.345,67 sul capitolo 120/4/9 – Missione 1 – Programma 2 – Titolo 1 – 

Macroaggregato 101; 

 la somma di € 454,38 sul capitolo 180/5/4 - Missione 1 – Programma 2 – Titolo 1 – 

Macroaggregato 102; 

 la somma di € 1426,23 sul capitolo 120/23/4  - Missione 1 – Programma 2 – Titolo 1 – 

Macroaggregato 101; 



 

 

  

DI ACCREDITARE la somma complessiva di € 7226,28 sul seguente codice IBAN IT 19R 01000 03245 

521 014244202 indicando la seguente causale “ COMUNE DI ARITZO : RESTITUZIONE 

RETRIBUZIONE DEL DOTT. SANTUS PER INCARICO DAL 19 GENNAIO 2018 AL 25 FEBBRAIO 

2018”; 

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza  del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’articolo 147 bis del D. Lgs 267/2000; 

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Servizio finanziario per gli adempimenti di 

competenza unitamente alla documentazione richiamata nel presente atto; 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMM.VO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 
creditore 

Importo 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 

APPONE 

 

il visto di regolarità contabile e 

 

ATTESTA 

 

la copertura finanziaria. 

 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed 

articoli sopra descritti. 

 

Aritzo, lì ___________________________ 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

D.ssa Rosanna LAI 

 

 

 


